
 
 

UCHWAŁA NR XX/553/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 12 pkt 5  w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz.107 i 1907), art. 211, art. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 
1907 i Dz.U. z 2025 r. poz. 39), Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta Łodzi na 2025 rok, polegających na 
zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę 68.730.999 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta Łodzi na 2025 rok, polegających na 
zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę 52.442.582 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się deficyt budżetu miasta Łodzi na 2025 rok o kwotę 16.288.417 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w przychodach  w 2025 roku polegających na: 

1) zmniejszeniu przychodów z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu o kwotę 17.601.209 zł, 

2) zmniejszeniu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizacje projektów z  udziałem tych środków o kwotę 86.502 zł, 

3) zwiększeniu przychodów z tytułu zaciągniętych pożyczek o kwotę 1.399.294 zł, zgodnie  z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.044.057.038 zł pochodzące: 

1) z emisji obligacji komunalnych w wysokości 903.400.000 zł, 

2) z pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
2.866.494 zł, 

3) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
114.045.020 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 9765



4) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 20.653.279 zł, 

5) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
2.600.000 zł, 

6) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 492.245 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu Miasta wynosi 640.260.348 zł i zostanie sfinansowany: 

1) emisją obligacji komunalnych w wysokości 499.603.310 zł, 

2) pożyczkami z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
2.866.494 zł, 

3) wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
114.045.020 zł, 

4) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 20.653.279 zł, 

5) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
2.600.000 zł, 

6) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 492.245 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu Miasta wynosi 657.749.517 zł i zostanie sfinansowany: 

7) emisją obligacji komunalnych w wysokości 499.603.310 zł, 

8) pożyczkami z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
2.866.494 zł, 

9) wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
131.534.189 zł, 

10) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 20.653.279 zł, 

11) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
2.600.000 zł, 

12) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 492.245 zł. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Łodzi 
na 2025 rok”, zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9765



§ 8. Dokonuje się zmiany w „Planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1, oraz wydatków nimi finansowanych na 2025 rok”, zgodnie z załącznikiem  nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmiany w „Planie przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 
2025 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Rezerwy ogólna i celowe budżetu miasta Łodzi na 2025 r.”, 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Dochody i wydatki na realizację zadań na podstawie ustawy o  
publicznym transporcie zbiorowym na 2025 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się nowy limit zobowiązań w brzmieniu: 

„Określa się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz kredytu krótkoterminowego na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, na finansowanie planowanego deficytu, spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz wykupu obligacji w wysokości 
1.474.994.800 zł”. 

§ 13. Upoważnia się Prezydenta Miasta Łodzi do zaciągnięcia pożyczek w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do wysokości 1.770.894 zł.” 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Bartosz DOMASZEWICZ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9765



   
 

 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XX/553/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 3 września 2025 r. 

 

 

   

    

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA 

 

 

    

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2025 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

DOCHODY BIEŻĄCE 6 062 917,00 3 418 240,00 - - - 2 644 677,00 - - - 

600 Transport i 
łączność 

114 046,00 84 046,00 - - - 30 000,00 - - - 

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 

74 046,00 74 046,00 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

74 046,00 74 046,00 - - - - - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na 
prawach powiatu 
(w rozdziale nie 
ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

30 000,00 - - - - 30 000,00 - - - 

0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

30 000,00 - - - - 30 000,00 - - - 

60020 Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych 

10 000,00 10 000,00 - - - - - - - 

0690 Wpływy z różnych 
opłat 

10 000,00 10 000,00 - - - - - - - 

710 Działalność 
usługowa 

61 375,00 61 375,00 - - - - - - - 

71012 Zadania z zakresu 
geodezji i 
kartografii 

61 375,00 61 375,00 - - - - - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

56 873,00 56 873,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

56 873,00 56 873,00 - - - - - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

4 502,00 4 502,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

4 502,00 4 502,00 - - - - - - - 

801 Oświata i 
wychowanie 

1 140 892,00 52 108,00 - - - 1 088 784,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010022549022805202 
 

80104 Przedszkola 52 108,00 52 108,00 - - - - - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

52 108,00 52 108,00 - - - - - - - 

80195 Pozostała 
działalność 

1 088 784,00 - - - - 1 088 784,00 - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

1 028 296,00 - - - - 1 028 296,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 028 296,00 - - - - 1 028 296,00 - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

60 488,00 - - - - 60 488,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

60 488,00 - - - - 60 488,00 - - - 

851 Ochrona zdrowia 47 040,00 47 040,00 - - - - - - - 

85195 Pozostała 
działalność 

47 040,00 47 040,00 - - - - - - - 

2007 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich, 
z wyłączeniem 
dochodów 
klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

2 550 571,00 2 550 571,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

2 550 571,00 2 550 571,00 - - - - - - - 

2009 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich, 
z wyłączeniem 
dochodów 
klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

300 067,00 300 067,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 

300 067,00 300 067,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010022549022805202 
 

udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

-2 508 483,00 -2 508 483,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-2 508 483,00 -2 508 483,00 - - - - - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

-295 115,00 -295 115,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-295 115,00 -295 115,00 - - - - - - - 

852 Pomoc społeczna 1 379 819,00 240 002,00 - - - 1 139 817,00 - - - 

85202 Domy pomocy 
społecznej 

1 139 817,00 - - - - 1 139 817,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 1 132 700,00 - - - - 1 132 700,00 - - - 
0950 Wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań 
wynikających z umów 

6 117,00 - - - - 6 117,00 - - - 

0960 Wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i 
darowizn w postaci 
pieniężnej 

1 000,00 - - - - 1 000,00 - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 66 300,00 66 300,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

66 300,00 66 300,00 - - - - - - - 

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

144 740,00 144 740,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

144 740,00 144 740,00 - - - - - - - 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 

27 562,00 27 562,00 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

24 247,00 24 247,00 - - - - - - - 

2460 Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na realizację zadań 
bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

3 315,00 3 315,00 - - - - - - - 

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

1 400,00 1 400,00 - - - - - - - 

0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

1 400,00 1 400,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010022549022805202 
 

853 Pozostałe zadania 
w zakresie 
polityki 
społecznej 

2 401 266,00 2 325 016,00 - - - 76 250,00 - - - 

85333 Powiatowe urzędy 
pracy 

76 250,00 - - - - 76 250,00 - - - 

2460 Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na realizację zadań 
bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

76 250,00 - - - - 76 250,00 - - - 

85395 Pozostała 
działalność 

2 325 016,00 2 325 016,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

200,00 200,00 - - - - - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

2 080 097,00 2 080 097,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

2 080 097,00 2 080 097,00 - - - - - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

244 719,00 244 719,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

244 719,00 244 719,00 - - - - - - - 

855 Rodzina 342 833,00 33 007,00 - - - 309 826,00 - - - 

85510 Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

309 826,00 - - - - 309 826,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 103 554,00 - - - - 103 554,00 - - - 
0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
11 400,00 - - - - 11 400,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

44 585,00 - - - - 44 585,00 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

150 287,00 - - - - 150 287,00 - - - 

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3 

25 000,00 25 000,00 - - - - - - - 

0750 Wpływy z najmu i 
dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

10 382,00 10 382,00 - - - - - - - 

0970 Wpływy z różnych 14 618,00 14 618,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010022549022805202 
 

dochodów 

85595 Pozostała 
działalność 

8 007,00 8 007,00 - - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 8 007,00 8 007,00 - - - - - - - 

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

291 948,00 291 948,00 - - - - - - - 

90004 Utrzymanie zieleni 
w miastach i 
gminach 

23 019,00 23 019,00 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

10 721,00 10 721,00 - - - - - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

12 298,00 12 298,00 - - - - - - - 

90008 Ochrona 
różnorodności 
biologicznej i 
krajobrazu 

93 500,00 93 500,00 - - - - - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

93 500,00 93 500,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

93 500,00 93 500,00 - - - - - - - 

90013 Schroniska dla 
zwierząt 

30 000,00 30 000,00 - - - - - - - 

0960 Wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i 
darowizn w postaci 
pieniężnej 

30 000,00 30 000,00 - - - - - - - 

90095 Pozostała 
działalność 

145 429,00 145 429,00 - - - - - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

145 429,00 145 429,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

145 429,00 145 429,00 - - - - - - - 

926 Kultura fizyczna 283 698,00 283 698,00 - - - - - - - 

92604 Instytucje kultury 
fizycznej 

283 698,00 283 698,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

283 698,00 283 698,00 - - - - - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE 62 668 082,00 40 118 376,00 - - - 22 549 706,00 - - - 

600 Transport i 
łączność 

22 638 491,00 - - - - 22 638 491,00 - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na 
prawach powiatu 
(w rozdziale nie 
ujmuje się 
wydatków na drogi 

22 638 491,00 - - - - 22 638 491,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010022549022805202 
 

gminne) 
6257 Dotacje celowe w 

ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

20 516 838,00 - - - - 20 516 838,00 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

20 516 838,00 - - - - 20 516 838,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

20 516 838,00 - - - - 20 516 838,00 - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

2 121 653,00 - - - - 2 121 653,00 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

2 121 653,00 - - - - 2 121 653,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

2 121 653,00 - - - - 2 121 653,00 - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

38 508 072,00 38 508 072,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

12 032 702,00 12 032 702,00 - - - - - - - 

0770 Wpłaty z tytułu 
odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz 
prawa użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 

2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - - 

 dochody ze 
sprzedaży majątku 

2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - - 

0800 Wpływy z tytułu 
odszkodowania za 
przejęte 
nieruchomości pod 
inwestycje celu 
publicznego 

9 532 702,00 9 532 702,00 - - - - - - - 

 dochody ze 
sprzedaży majątku 

9 532 702,00 9 532 702,00 - - - - - - - 

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

2 577 033,00 2 577 033,00 - - - - - - - 

0770 Wpłaty z tytułu 
odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz 
prawa użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 

2 577 033,00 2 577 033,00 - - - - - - - 

 dochody ze 
sprzedaży majątku 

2 577 033,00 2 577 033,00 - - - - - - - 

70095 Pozostała 
działalność 

23 898 337,00 23 898 337,00 - - - - - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 

21 420 716,00 21 420 716,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010022549022805202 
 

realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

21 420 716,00 21 420 716,00 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

21 420 716,00 21 420 716,00 - - - - - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

2 477 621,00 2 477 621,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

2 477 621,00 2 477 621,00 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

2 477 621,00 2 477 621,00 - - - - - - - 

710 Działalność 
usługowa 

699 710,00 699 710,00 - - - - - - - 

71012 Zadania z zakresu 
geodezji i 
kartografii 

699 710,00 699 710,00 - - - - - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

648 349,00 648 349,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

648 349,00 648 349,00 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

648 349,00 648 349,00 - - - - - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

51 361,00 51 361,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

51 361,00 51 361,00 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

51 361,00 51 361,00 - - - - - - - 

801 Oświata i 
wychowanie 

-88 785,00 - - - - -88 785,00 - - - 

80195 Pozostała 
działalność 

-88 785,00 - - - - -88 785,00 - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 

-83 852,00 - - - - -83 852,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010022549022805202 
 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

-83 852,00 - - - - -83 852,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-83 852,00 - - - - -83 852,00 - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

-4 933,00 - - - - -4 933,00 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

-4 933,00 - - - - -4 933,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-4 933,00 - - - - -4 933,00 - - - 

900 Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

599 697,00 599 697,00 - - - - - - - 

90095 Pozostała 
działalność 

599 697,00 599 697,00 - - - - - - - 

6280 Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych 

599 697,00 599 697,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

599 697,00 599 697,00 - - - - - - - 

926 Kultura fizyczna 310 897,00 310 897,00 - - - - - - - 

92604 Instytucje kultury 
fizycznej 

310 897,00 310 897,00 - - - - - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

310 897,00 310 897,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

310 897,00 310 897,00 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

310 897,00 310 897,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM DOCHODY 68 730 999,00 43 536 616,00 - - - 25 194 383,00 - - - 
 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010022549022805202 
 

DOCHODY BIEŻĄCE 6 062 917,00 3 418 240,00 - - - 2 644 677,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

3 760 944,00 2 672 160,00 - - - 1 088 784,00 - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE 62 668 082,00 40 118 376,00 - - - 22 549 706,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

47 458 650,00 24 908 944,00 - - - 22 549 706,00 - - - 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9765



 

 

   
 

 

Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr XX/553/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 3 września 2025 r. 

 

 

   

     

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA 

 

  

     

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2025 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

           

400 Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

-100 000,00 -100 000,00 - - - - - - - 

40095 Pozostała działalność -100 000,00 -100 000,00 - - - - - - - 

 bieżące -100 000,00 -100 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -100 000,00 -100 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-100 000,00 -100 000,00 - - - - - - - 

           

600 Transport i łączność 31 667 056,00 16 982 076,00 - - - 14 684 980,00 - - - 

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 74 046,00 74 046,00 - - - - - - - 

 bieżące 74 046,00 74 046,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 74 046,00 74 046,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

74 046,00 74 046,00 - - - - - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

14 674 980,00 - - - - 14 674 980,00 - - - 

 bieżące 30 000,00 - - - - 30 000,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 30 000,00 - - - - 30 000,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

30 000,00 - - - - 30 000,00 - - - 

 majątkowe 14 644 980,00 - - - - 14 644 980,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 14 644 980,00 - - - - 14 644 980,00 - - - 

60016 Drogi publiczne 
gminne 10 491 018,00 10 491 018,00 - - - - - - - 

 bieżące 21 018,00 21 018,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 21 018,00 21 018,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

21 018,00 21 018,00 - - - - - - - 

 majątkowe 10 470 000,00 10 470 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 10 470 000,00 10 470 000,00 - - - - - - - 

60017 Drogi wewnętrzne 6 417 012,00 6 417 012,00 - - - - - - - 

 bieżące -2 157 988,00 -2 157 988,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -2 157 988,00 -2 157 988,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-2 157 988,00 -2 157 988,00 - - - - - - - 

 majątkowe 8 575 000,00 8 575 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 8 575 000,00 8 575 000,00 - - - - - - - 

60020 Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych 

10 000,00 - - - - 10 000,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010003649022805202 
 

 bieżące 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

10 000,00 - - - - 10 000,00 - - - 

           

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 4 419 214,00 4 419 214,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 6 418 205,00 6 418 205,00 - - - - - - - 

 bieżące -221 018,00 -221 018,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -221 018,00 -221 018,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-221 018,00 -221 018,00 - - - - - - - 

 majątkowe 6 639 223,00 6 639 223,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 6 639 223,00 6 639 223,00 - - - - - - - 

70095 Pozostała działalność -1 998 991,00 -1 998 991,00 - - - - - - - 

 majątkowe -1 998 991,00 -1 998 991,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -1 998 991,00 -1 998 991,00 - - - - - - - 

           

710 Działalność 
usługowa 1 491 574,00 1 253 085,00 - - - 238 489,00 - - - 

71002 Jednostki organizacji i 
nadzoru 
inwestycyjnego 

489 436,00 489 436,00 - - - - - - - 

 bieżące 489 436,00 489 436,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 489 436,00 489 436,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

489 436,00 489 436,00 - - - - - - - 

71012 Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii 970 107,00 731 618,00 - - - 238 489,00 - - - 

 bieżące 31 908,00 31 908,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

31 908,00 31 908,00 - - - - - - - 

 majątkowe 938 199,00 699 710,00 - - - 238 489,00 - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

938 199,00 699 710,00 - - - 238 489,00 - - - 

71095 Pozostała działalność 32 031,00 32 031,00 - - - - - - - 

 bieżące 32 031,00 32 031,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 32 031,00 32 031,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 32 031,00 32 031,00 - - - - - - - 

           

750 Administracja 
publiczna 1 124 827,00 1 124 827,00 - - - - - - - 

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

1 310 800,00 1 310 800,00 - - - - - - - 

 bieżące 1 310 800,00 1 310 800,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 1 310 800,00 1 310 800,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 310 800,00 1 310 800,00 - - - - - - - 

75075 Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 - - - - - - - 

 bieżące 0,00 0,00 - - - - - - - 

 
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych -181 250,00 -181 250,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 181 250,00 181 250,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

181 250,00 181 250,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010003649022805202 
 

75095 Pozostała działalność -185 973,00 -185 973,00 - - - - - - - 

 bieżące -185 973,00 -185 973,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -185 973,00 -185 973,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-185 973,00 -185 973,00 - - - - - - - 

           

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 - - - - - - - 

75416 Straż gminna 
(miejska) 0,00 0,00 - - - - - - - 

 bieżące -73 800,00 -73 800,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -73 800,00 -73 800,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-73 800,00 -73 800,00 - - - - - - - 

 majątkowe 73 800,00 73 800,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 73 800,00 73 800,00 - - - - - - - 

           

758 Różne rozliczenia 2 625 409,00 2 625 409,00 - - - - - - - 

75814 Różne rozliczenia 
finansowe 204,00 204,00 - - - - - - - 

 bieżące 204,00 204,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 204,00 204,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

204,00 204,00 - - - - - - - 

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe 2 625 205,00 2 625 205,00 - - - - - - - 

 bieżące -374 795,00 -374 795,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -374 795,00 -374 795,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-374 795,00 -374 795,00 - - - - - - - 

 majątkowe 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - - 

           

801 Oświata i 
wychowanie 1 078 435,00 -321 359,00 - - - 1 399 794,00 - - - 

80101 Szkoły podstawowe -333 154,00 -333 154,00 - - - - - - - 

 bieżące -333 154,00 -333 154,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -333 154,00 -333 154,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-333 154,00 -333 154,00 - - - - - - - 

80104 Przedszkola 70 774,00 70 774,00 - - - - - - - 

 bieżące 70 774,00 70 774,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 70 774,00 70 774,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

70 774,00 70 774,00 - - - - - - - 

80120 Licea 
ogólnokształcące 1 064,00 - - - - 1 064,00 - - - 

 bieżące 1 064,00 - - - - 1 064,00 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 064,00 - - - - 1 064,00 - - - 

80154 Branżowe centra 
umiejętności 369 790,00 - - - - 369 790,00 - - - 

 majątkowe 369 790,00 - - - - 369 790,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 369 790,00 - - - - 369 790,00 - - - 

80195 Pozostała działalność 969 961,00 -58 979,00 - - - 1 028 940,00 - - - 

 bieżące 1 058 746,00 -58 979,00 - - - 1 117 725,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010003649022805202 
 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -58 979,00 -58 979,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-58 979,00 -58 979,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 117 725,00 - - - - 1 117 725,00 - - - 

 majątkowe -88 785,00 - - - - -88 785,00 - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

-88 785,00 - - - - -88 785,00 - - - 

           

851 Ochrona zdrowia 50 716,00 50 716,00 - - - - - - - 

85121 Lecznictwo 
ambulatoryjne 10 560,00 10 560,00 - - - - - - - 

 majątkowe 10 560,00 10 560,00 - - - - - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

10 560,00 10 560,00 - - - - - - - 

85195 Pozostała działalność 40 156,00 40 156,00 - - - - - - - 

 bieżące 40 156,00 40 156,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -6 884,00 -6 884,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-6 884,00 -6 884,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

47 040,00 47 040,00 - - - - - - - 

           

852 Pomoc społeczna 2 611 354,00 1 519 978,00 - - - 1 091 376,00 - - - 

85202 Domy pomocy 
społecznej 2 021 696,00 980 000,00 - - - 1 041 696,00 - - - 

 bieżące 2 021 696,00 980 000,00 - - - 1 041 696,00 - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące -80 421,00 - - - - -80 421,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 2 102 117,00 980 000,00 - - - 1 122 117,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 102 117,00 980 000,00 - - - 1 122 117,00 - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 2 000,00 -47 680,00 - - - 49 680,00 - - - 

 bieżące 2 000,00 -47 680,00 - - - 49 680,00 - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 49 680,00 - - - - 49 680,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -47 680,00 -47 680,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-47 680,00 -47 680,00 - - - - - - - 

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

144 740,00 144 740,00 - - - - - - - 

 bieżące 144 740,00 144 740,00 - - - - - - - 

 
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 144 740,00 144 740,00 - - - - - - - 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 147 369,00 147 369,00 - - - - - - - 

 bieżące 119 395,00 119 395,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 119 395,00 119 395,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

116 080,00 116 080,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 3 315,00 3 315,00 - - - - - - - 

 majątkowe 27 974,00 27 974,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 27 974,00 27 974,00 - - - - - - - 

85220 Jednostki 
specjalistycznego 
poradnictwa, 
mieszkania chronione i 
ośrodki interwencji 
kryzysowej 

28 421,00 28 421,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010003649022805202 
 

 bieżące 28 421,00 28 421,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 28 421,00 28 421,00 - - - - - - - 

85295 Pozostała działalność 267 128,00 267 128,00 - - - - - - - 

 bieżące 267 128,00 267 128,00 - - - - - - - 

 
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych -4 120,00 -4 120,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

271 248,00 271 248,00 - - - - - - - 

           

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

2 186 138,00 2 057 888,00 - - - 128 250,00 - - - 

85311 Rehabilitacja 
zawodowa i społeczna 
osób 
niepełnosprawnych 

52 000,00 - - - - 52 000,00 - - - 

 bieżące 52 000,00 - - - - 52 000,00 - - - 

 
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 52 000,00 - - - - 52 000,00 - - - 

85333 Powiatowe urzędy 
pracy 76 250,00 - - - - 76 250,00 - - - 

 bieżące 76 250,00 - - - - 76 250,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 76 250,00 - - - - 76 250,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 225,00 - - - - 1 225,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 75 025,00 - - - - 75 025,00 - - - 

85395 Pozostała działalność 2 057 888,00 2 057 888,00 - - - - - - - 

 bieżące 2 057 888,00 2 057 888,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -79 800,00 -79 800,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-79 800,00 -79 800,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 137 688,00 2 137 688,00 - - - - - - - 

           

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 130 979,00 - - - - 130 979,00 - - - 

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-wychowawcze 16 739,00 - - - - 16 739,00 - - - 

 bieżące 16 739,00 - - - - 16 739,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 16 739,00 - - - - 16 739,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

16 739,00 - - - - 16 739,00 - - - 

85410 Internaty i bursy 
szkolne 105 000,00 - - - - 105 000,00 - - - 

 bieżące 105 000,00 - - - - 105 000,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 105 000,00 - - - - 105 000,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

105 000,00 - - - - 105 000,00 - - - 

85420 Młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze 9 240,00 - - - - 9 240,00 - - - 

 bieżące 9 240,00 - - - - 9 240,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 9 240,00 - - - - 9 240,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

9 240,00 - - - - 9 240,00 - - - 

           

855 Rodzina 500 546,00 49 000,00 - - - 451 546,00 - - - 

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

451 546,00 - - - - 451 546,00 - - - 

 bieżące 351 546,00 - - - - 351 546,00 - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 77 086,00 - - - - 77 086,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010003649022805202 
 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 274 460,00 - - - - 274 460,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

274 460,00 - - - - 274 460,00 - - - 

 majątkowe 100 000,00 - - - - 100 000,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 100 000,00 - - - - 100 000,00 - - - 

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3 

49 000,00 49 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 49 000,00 49 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 49 000,00 49 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

49 000,00 49 000,00 - - - - - - - 

           

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

3 035 439,00 3 035 439,00 - - - - - - - 

90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 1 700 000,00 1 700 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 1 700 000,00 1 700 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 1 700 000,00 1 700 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 700 000,00 1 700 000,00 - - - - - - - 

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 34 319,00 34 319,00 - - - - - - - 

 bieżące 34 319,00 34 319,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 34 319,00 34 319,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

34 319,00 34 319,00 - - - - - - - 

90008 Ochrona 
różnorodności 
biologicznej i 
krajobrazu 

-670 488,00 -670 488,00 - - - - - - - 

 bieżące -670 488,00 -670 488,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -780 488,00 -780 488,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-780 488,00 -780 488,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

110 000,00 110 000,00 - - - - - - - 

90013 Schroniska dla 
zwierząt 30 000,00 30 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 30 000,00 30 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 30 000,00 30 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

30 000,00 30 000,00 - - - - - - - 

90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg -766 800,00 -766 800,00 - - - - - - - 

 bieżące -766 800,00 -766 800,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -766 800,00 -766 800,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-766 800,00 -766 800,00 - - - - - - - 

90095 Pozostała działalność 2 708 408,00 2 708 408,00 - - - - - - - 

 bieżące 545 417,00 545 417,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 374 324,00 374 324,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

374 324,00 374 324,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

171 093,00 171 093,00 - - - - - - - 

 majątkowe 2 162 991,00 2 162 991,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 2 162 991,00 2 162 991,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 9765



 

 

 

 

   

 

Sygnatura: 10010003649022805202 
 

           

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

565 100,00 565 100,00 - - - - - - - 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 40 000,00 40 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 40 000,00 40 000,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 40 000,00 40 000,00 - - - - - - - 

92114 Pozostałe instytucje 
kultury 502 000,00 502 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 502 000,00 502 000,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 502 000,00 502 000,00 - - - - - - - 

92116 Biblioteki 23 100,00 23 100,00 - - - - - - - 

 bieżące 23 100,00 23 100,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 23 100,00 23 100,00 - - - - - - - 

           

926 Kultura fizyczna 1 055 795,00 1 055 795,00 - - - - - - - 

92604 Instytucje kultury 
fizycznej 655 795,00 655 795,00 - - - - - - - 

 bieżące 288 698,00 288 698,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 288 698,00 288 698,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

288 698,00 288 698,00 - - - - - - - 

 majątkowe 367 097,00 367 097,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -291 583,00 -291 583,00 - - - - - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

658 680,00 658 680,00 - - - - - - - 

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 400 000,00 400 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 400 000,00 400 000,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 400 000,00 400 000,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM WYDATKI  52 442 582,00 34 317 168,00 - - - 18 125 414,00 - - - 

bieżące 7 150 744,00 4 289 804,00 - - - 2 860 940,00 - - - 

- dotacje na zadania bieżące 1 039 866,00 993 521,00 - - - 46 345,00 - - - 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 370,00 -40 630,00 - - - 52 000,00 - - - 
- wydatki jednostek budżetowych 2 211 742,00 567 936,00 - - - 1 643 806,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

2 101 371,00 532 590,00 - - - 1 568 781,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 110 371,00 35 346,00 - - - 75 025,00 - - - 

- wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 887 766,00 2 768 977,00 - - - 1 118 789,00 - - - 

majątkowe 45 291 838,00 30 027 364,00 - - - 15 264 474,00 - - - 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 43 773 184,00 28 658 414,00 - - - 15 114 770,00 - - - 
- programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 508 094,00 1 358 390,00 - - - 149 704,00 - - - 

- wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 560,00 10 560,00 - - - - - - - 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 9765



   

 

Sygnatura: 10010090749022805202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 3  
do uchwały Nr XX/553/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 3 września 2025 r. 

 

 

   

    

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

 

    

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne   

Dział/ 
Rozdział 
Zadanie 

Działanie 
Wyszczególnienie Zmiana planu 

na 2025 rok 
 wydatki o charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zakup i objecie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 

600 Transport i łączność 33 689 980,00 33 689 980,00 - - - - 

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

14 644 980,00 14 644 980,00 - - - - 

000471 
Pozyskiwanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego pod nieruchomości 
przejęte pod drogi 

13 681 520,00 13 681 520,00 - - - - 

000471-
002 

Pozyskiwanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego pod nieruchomości 
przejęte pod drogi 

13 681 520,00 13 681 520,00 - - - - 

001382 Budowa i modernizacja innych obiektów na 
terenie miasta (WPF) 8 460,00 8 460,00 - - - - 

001382-
026 

Przebudowa sieci tramwajowej w ul. Rzgowskiej na 
odcinku od ul. Broniewskiego do pętli Kurczaki -834 615,00 -834 615,00 - - - - 

001382-
027 

Modernizacja sieci tramwajowej w ciągu ulic 
Aleksandrowskiej i Limanowskiego od ul. 
Szczecińskiej do ul. Woronicza wraz z budową 
węzła multimodalnego Łódź Żabieniec 

-1 104 445,00 -1 104 445,00 - - - - 

001382-
034 

Przebudowa linii tramwajowych - wydatki nieobjęte 
umowami o dofinansowanie 1 947 520,00 1 947 520,00 - - - - 

001387 Modernizacja i przebudowa dróg (WPF) 955 000,00 955 000,00 - - - - 
001387-

034 Modernizacja dróg na terenie miasta 955 000,00 955 000,00 - - - - 

60016 Drogi publiczne gminne 10 470 000,00 10 470 000,00 - - - - 

001387 Modernizacja i przebudowa dróg (WPF) 10 470 000,00 10 470 000,00 - - - - 
001387-

034 Modernizacja dróg na terenie miasta 10 470 000,00 10 470 000,00 - - - - 

60017 Drogi wewnętrzne 8 575 000,00 8 575 000,00 - - - - 

001387 Modernizacja i przebudowa dróg (WPF) 8 575 000,00 8 575 000,00 - - - - 
001387-

034 Modernizacja dróg na terenie miasta 8 575 000,00 8 575 000,00 - - - - 

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 640 232,00 4 640 232,00 - - - - 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 639 223,00 6 639 223,00 - - - - 

000460 Nabywanie nieruchomości (odszkodowanie za 
drogi) 66 510,00 66 510,00 - - - - 

000460-
001 

Nabywanie nieruchomości (odszkodowanie za 
drogi) 66 510,00 66 510,00 - - - - 

000576 
Zwroty środków finansowych poniesionych na 
nakłady budowlane wynikające z przejętych 
nieruchomości 

5 077 033,00 5 077 033,00 - - - - 

000576-
001 

Zwroty środków finansowych poniesionych na 
nakłady budowlane wynikające z przejętych 
nieruchomości 

5 077 033,00 5 077 033,00 - - - - 

001652 Zwroty środków poniesionych na nakłady 
budowlane 1 495 680,00 1 495 680,00 - - - - 

001652-
001 Zwrot za poniesione nakłady budowlane 1 495 680,00 1 495 680,00 - - - - 

70095 Pozostała działalność -1 998 991,00 -1 998 991,00 - - - - 

001485 Wydatki nieobjęte umowami o dofinansowanie -1 998 991,00 -1 998 991,00 - - - - 

001485-
004 

Inne działania rewitalizacyjne i wydatki związane z 
projektami współfinansowanymi ze środków 
zewnętrznych 

-1 998 991,00 -1 998 991,00 - - - - 

001498 Programy i projekty mieszkaniowe miasta Łodzi 0,00 0,00 - - - - 
001498-

003 Realizacja programów i projektów mieszkaniowych -2 500 000,00 -2 500 000,00 - - - - 

001498-
005 

Zaprojektowanie i budowa wielorodzinnego 
budynku mieszkalnego przy ul. Pabianickiej 5 2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - 

710 Działalność usługowa 938 199,00 938 199,00 - 938 199,00 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 9765



   

 

Sygnatura: 10010090749022805202 
 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 938 199,00 938 199,00 - 938 199,00 - - 

001649 
Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie ładu przestrzennego i 
gospodarki nieruchomościami 

938 199,00 938 199,00 - 938 199,00 - - 

001649-
004 

Zarządzanie Miastem w oparciu o bazy danych 
przestrzennych wraz z rozwojem e-usług 938 199,00 938 199,00 - 938 199,00 - - 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 73 800,00 73 800,00 - - - - 

75416 Straż gminna (miejska) 73 800,00 73 800,00 - - - - 

000650 Wydatki majątkowe dotyczące bezpieczeństwa 
publicznego 73 800,00 73 800,00 - - - - 

000650-
038 

Budowa sieci logicznej w budynku Straży Miejskiej 
przy ul. Rydla 19 73 800,00 73 800,00 - - - - 

758 Różne rozliczenia 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - 

000509 Rezerwy celowe na zadania majątkowe 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - 
000509-

002 
Rezerwa celowa na wykupy nieruchomości pod 
inwestycje miejskie 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - 

801 Oświata i wychowanie 281 005,00 281 005,00 - -88 785,00 - - 

80154 Branżowe centra umiejętności 369 790,00 369 790,00 - - - - 

001444 Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie edukacji 369 790,00 369 790,00 - - - - 

001444-
050 

Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności dla 
Włókiennictwa i Tekstyliów 369 790,00 369 790,00 - - - - 

80195 Pozostała działalność -88 785,00 -88 785,00 - -88 785,00 - - 

001444 Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie edukacji -88 785,00 -88 785,00 - -88 785,00 - - 

001444-
064 Driver C -171 810,00 -171 810,00 - -171 810,00 - - 

001444-
069 Zawody przyszłości 83 025,00 83 025,00 - 83 025,00 - - 

851 Ochrona zdrowia 10 560,00 10 560,00 10 560,00 - - - 

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 10 560,00 10 560,00 10560 - - - 

000441 Inwestycje w miejskich obiektach ochrony 
zdrowia 10 560,00 10 560,00 10 560,00 - - - 

000441-
168 

Poprawa bazy technicznej Miejskiego Centrum 
Medycznego "Polesie" przy ul. Wileńskiej 25 w 
Łodzi 

10 560,00 10 560,00 10 560,00 - - - 

852 Pomoc społeczna 27 974,00 27 974,00 - - - - 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 27 974,00 27 974,00 - - - - 

000574 Zakupy inwestycyjne w placówkach pomocy 
społecznej 27 974,00 27 974,00 - - - - 

000574-
003 

Zakupy inwestycyjne w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Łodzi 27 974,00 27 974,00 - - - - 

855 Rodzina 100 000,00 100 000,00 - - - - 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 100 000,00 100 000,00 - - - - 

000574 Zakupy inwestycyjne w placówkach pomocy 
społecznej 100 000,00 100 000,00 - - - - 

000574-
016 

Zakupy inwestycyjne w placówkach opiekuńczo - 
wychowawczych 100 000,00 100 000,00 - - - - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 162 991,00 2 162 991,00 - - - - 

90095 Pozostała działalność 2 162 991,00 2 162 991,00 - - - - 

000655 Inwestycje w parkach i innych terenach 
zielonych miasta 2 092 991,00 2 092 991,00 - - - - 

000655-
115 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 
utworzenie bazy edukacyjnej na rzece Jasień-
Przędzalniana 

-70 000,00 -70 000,00 - - - - 

000655-
117 Elementy małej architektury na terenach zieleni 164 000,00 164 000,00 - - - - 

000655-
118 

Przebudowa Pasażu im. A.Rynkowskiej oraz 
Skweru im.L.Kunki - EuPOLIS 1 998 991,00 1 998 991,00 - - - - 

001481 Inwestycje w parkach i innych terenach 
zielonych miasta (WPF) 70 000,00 70 000,00 - - - - 

001481-
021 

Utworzenie bazy edukacyjnej na rzece Jasień – 
Przędzalniana 70 000,00 70 000,00 - - - - 

926 Kultura fizyczna 367 097,00 367 097,00 - 658 680,00 - - 

92604 Instytucje kultury fizycznej 367 097,00 367 097,00 - 658 680,00 - - 

001248 Inwestycje na obiektach MOSiR 56 200,00 56 200,00 - - - - 
001248-

013 
Wydatki związane z realizacją projektów-wydatki 
nieobjęte umową o dofinansowanie 56 200,00 56 200,00 - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 9765



   

 

Sygnatura: 10010090749022805202 
 

001672 
Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie kultury fizycznej, 
turystyki i rekreacji 

310 897,00 310 897,00 - 658 680,00 - - 

001672-
001 

Termomodernizacja budynku Wielofunkcyjnej Hali 
Sportowej przy ul. ks. Skorupki 21 w Łodzi 310 897,00 310 897,00 - 658 680,00 - - 

        

OGÓŁEM WYDATKI 45 291 838,00 45 291 838,00 10 560,00 1 508 094,00 - - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 9765



   

 

Sygnatura: 10010084949022805202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 4  
do uchwały Nr XX/553/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 3 września 2025 r. 

 

 

    

      

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

  

      

Paragraf Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 Przychody -16 288 417,00 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

-86 502,00 

 Przychody wynikające z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

-86 502,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy -17 601 209,00 

 Przychody z tytułu wolnych  środków -17 601 209,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 399 294,00 

 Przychody z tytułu zaciągnięcia pożyczek 1 399 294,00 
 

      

 

Dochody 68 730 999,00 Wydatki 52 442 582,00 

Przychody -16 288 417,00 Rozchody 0,00 

Razem 52 442 582,00 Razem 52 442 582,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 9765



 
 

 

   

 

Sygnatura: 10010032159022805202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 5  
do uchwały Nr XX/553/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 3 września 2025 r. 

 

 

   

     

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

  

     

    

I. DOTACJE BIEŻĄCE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

PODMIOTOWA 565 100,00 

    

Instytucje kultury 565 100,00 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 565 100,00 

    

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 

 - Miejska Strefa Kultury 40 000,00 

92114 Pozostałe instytucje kultury 502 000,00 

 - Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi 2 000,00 

 - EC 1 Łódź-Miasto Kultury w Łodzi 500 000,00 

92116 Biblioteki 23 100,00 

 - Biblioteka Miejska w Łodzi 23 100,00 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

565 100,00 

    

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA 655 516,00 

    

    

852 POMOC SPOŁECZNA 178 430,00 

    

85202 Domy pomocy społecznej -80 421,00 

 - Prowadzenie domów pomocy społecznej -80 421,00 

85203 Ośrodki wsparcia 49 680,00 

 - Prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 49 680,00 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

28 421,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 9765



 
 

 

   

 

Sygnatura: 10010032159022805202 
 

 - Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkań treningowych lub 
wspomaganych dla osób z różnymi niepełnosprawnościami 

28 421,00 

85295 Pozostała działalność 180 750,00 

 - Rozwiązywanie problemu bezdomności w ŁOM - kompleksowe wsparcie 
dostosowane do indywidualnych potrzeb osób doświadczających 
bezdomności lub zagrożonych bezdomnością 

180 750,00 

    

855 RODZINA 77 086,00 

    

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 77 086,00 

 - Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych niepublicznych 77 086,00 

    

926 KULTURA FIZYCZNA 400 000,00 

    

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 400 000,00 

 - Szkolenie sportowe młodzieży w klubach uczestniczących w seniorskich 
rozgrywkach ligowych 

400 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

655 516,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 1 220 616,00 

    

    

II. DOTACJE MAJĄTKOWE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA 10 560,00 

    

Inwestycje pozostałych jednostek 10 560,00 

    

851 OCHRONA ZDROWIA 10 560,00 

    

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 10 560,00 

 - Poprawa bazy technicznej Miejskiego Centrum Medycznego "Polesie" przy ul. 
Wileńskiej 25 w Łodzi 

10 560,00 

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

10 560,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 10 560,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA (POZ. I + II) 1 231 176,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 9765



 
 

 

   

 

Sygnatura: 01010055342131805202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 6  
do uchwały Nr XX/553/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 3 września 2025 r. 

 

  

    

     

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA  
W ART. 223 UST. 1, ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2025 ROK - 
ZMIANA 

 

 

     

Klasyfikacja Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

Dział Rozdział     

801  Oświata i wychowanie 705 260,00 705 260,00 

 80101  Szkoły podstawowe 457 463,00 457 463,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne - 15 200,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 371 690,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 70 573,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 3 200,00 3 200,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3 200,00 

 80104  Przedszkola 158 580,00 158 580,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 158 580,00 

 80115  Technika 27 392,00 27 392,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 27 392,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 58 625,00 58 625,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 58 625,00 

      

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 202 245,00 202 245,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 23 520,00 23 520,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 23 520,00 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 148 200,00 148 200,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 148 200,00 

 85410  Internaty i bursy szkolne 12 000,00 12 000,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 12 000,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 18 525,00 18 525,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 18 525,00 

      

OGÓŁEM 907 505,00 907 505,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 9765



 
         Załącznik Nr 7  

do uchwały Nr XX/553/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  

z dnia 3 września 2025 r. 
 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWYCH 

ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 
 

Lp. Wyszczególnienie Plan (w zł) 

1 2 3 

A STAN ŚRODKÓW OBROTOWYCH NETTO NA POCZĄTEK ROKU 2 000 000 

B PRZYCHODY OGÓŁEM 50 065 000 
I Przychody 47 470 000 

1 własne 47 470 000 

2 dotacje 0 

II Równowartość amortyzacji 750 000 

III Inne zwiększenia 1 845 000 

C SUMA [A + B] 52 065 000 
D KOSZTY I INNE OBCIĄŻENIA 50 065 000 
I Bieżące 38 645 000 

II Inwestycyjne 10 670 000 

III Odpisy amortyzacyjne 750 000 

IV Inne zmniejszenia 0 

E PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB PRAWNYCH 0 

F WPŁATA DO BUDŻETU NADWYŻKI ŚRODKÓW OBROTOWYCH 0 

G STAN ŚRODKÓW OBROTOWYCH NETTO NA KONIEC ROKU 2 000 000 

H SUMA [D + E + F + G] 52 065 000 
 Odpisy amortyzacyjne poza bilansowaniem 2 000 000 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 9765
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Sygnatura: 10010001849022805202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 8  
do uchwały Nr XX/553/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 3 września 2025 r. 

 

  

REZERWY OGÓLNA I CELOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 
 

   

Wyszczególnienie Kwota 

I. Rezerwy bieżące -374 795 

2. Rezerwy celowe -374 795 

2.3 Na wydatki, których szczegółowy podział w układzie klasyfikacji nie jest możliwe -374 795 

zadania statutowe -374 795 

Rezerwa celowa na zadania bieżące dofinansowane lub planowane do realizacji ze środków 
zewnętrznych 

-5 005 

Rezerwa celowa na zadania związane z systemem oświaty, w tym edukacji -369 790 

II. Rezerwy majątkowe 3 000 000 

1. Rezerwy celowe 3 000 000 

1.2 Na wydatki, których szczegółowy podział w układzie klasyfikacji nie jest możliwe 3 000 000 

inwestycje i zakupy 3 000 000 

Rezerwa celowa na wykupy nieruchomości pod inwestycje miejskie 3 000 000 

Rezerwy ogółem: 2 625 205 

bieżące: -374 795 

majątkowe 3 000 000 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 9765



 

 

   
 

 

Załącznik Nr 9 
do uchwały Nr XX/553/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 3 września 2025 r.  

 

 

   

    

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA PODSTAWIE USTAWY  
O PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM NA 2025 ROK 

 

 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 DOCHODY 3 510 000 

600 Transport i łączność 3 510 000 

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 3 510 000 

   

 opłata za korzystanie z przystanków autobusowych 3 510 000 

   

 WYDATKI 3 510 000 

   

600 Transport i łączność 3 510 000 

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 3 510 000 

   

 Wydatki bieżące 3 510 000 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 510 000 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 9765


	UCHWAŁA NR XX/553/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6
	pkt 10 w § 6
	pkt 11 w § 6
	pkt 12 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2025-10-17T10:39:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




